

<<国际贸易理论与实务>>

图书基本信息

书名：<<国际贸易理论与实务>>

13位ISBN编号：9787111328056

10位ISBN编号：7111328051

出版时间：2011-2

出版时间：机械工业出版社

作者：李雁玲 编

页数：375

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<国际贸易理论与实务>>

### 内容概要

《国际贸易理论与实务》共由16章组成，主要包括三大部分内容。

第一部分为国际贸易的基本概念和理论，具体包括第一章国际贸易的基本概念及分类和第二章国际贸易理论与政策。

这些内容是学习和理解国际贸易措施和实务的基础。

第二部分以国际贸易措施和体系为主，包括第三章到第六章的内容，这些内容是政府政策的具体表现形式，同时也是企业经营的外部环境。

第三部分包括第七章到第十六章的内容，这部分内容相对来说更独立一些，主要与国际买卖合同的签订和履行密切相关。

《国际贸易理论与实务》是针对高等院校经管类专业教学规划中“国际贸易理论与实务”课程或“国际贸易基础”等课程编写的，适合经济类、管理类、外贸英语专业以及其他相关专业的学生使用。

《国际贸易理论与实务》也对刚走上相关工作岗位的人员具有一定的指导作用和参考价值。

# <<国际贸易理论与实务>>

## 书籍目录

前言第一章 国际贸易的基本概念及分类第一节 国际贸易的基本概念第二节 国际贸易的分类本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第二章 国际贸易理论与政策第一节 国际贸易理论第二节 国际贸易政策本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第三章 国际贸易措施第一节 关税措施第二节 非关税措施第三节 鼓励出口和出口管制措施本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第四章 国际服务贸易第一节 国际服务贸易的基本概念第二节 WTO服务贸易总协定(GATS)第三节 国际服务贸易的格局本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第五章 国际区域经济一体化第一节 国际区域经济一体化概述第二节 目前主要的国际区域经济一体化组织第三节 国际区域经济一体化理论第四节 区域贸易协定与WTO第五节 中国与区域贸易协定本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第六章 世界贸易组织第一节 关税与贸易总协定第二节 世界贸易组织本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第七章 国际贸易术语第一节 有关贸易术语的国际惯例第二节 《Incoterms2010》中的主要国际贸易术语第三节 《Incoterms2010》中其他国际贸易术语第四节 贸易术语的选择本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第八章 商品的名称、品质、数量和包装第一节 商品的名称第二节 商品品质第三节 商品的数量第四节 商品的包装本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第九章 合同中的价格条款第一节 出口商品的定价第二节 合同中的作价方法第三节 价格换算和出口报价本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第十章 国际货物运输第一节 国际货物运输方式第二节 国际货物运输单据第三节 合同中的装运条款本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第十一章 国际货物运输保险第一节 海洋运输货物保险的风险与损失第二节 中国海洋运输货物的保险条款第三节 英国伦敦保险协会海洋运输保险条款第四节 其他运输方式下的货物保险第五节 合同中的保险条款和我国进出口货物保险实务附录海运货物保险单格式本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第十二章 国际货款结算第一节 结算工具第二节 结算方式第三节 合同中的支付条款本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第十三章 商检、索赔、不可抗力与仲裁第一节 商检第二节 索赔与索赔条款第三节 不可抗力与免责第四节 争议、仲裁及仲裁条款本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第十四章 进出口合同的商订第一节 交易前的准备工作第二节 交易磋商的形式和程序第三节 合同的成立和书面合同签订本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第十五章 进出口合同的履行第一节 出口合同的履行第二节 进口合同的履行本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题第十六章 国际贸易方式第一节 国际电子商务第二节 综合的贸易经营方式第三节 单纯的销售方式本章小结本章重要概念本章推荐阅读文献思考题作业题案例分析题参考文献

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>